
２０２０年５月１日 

 

各校の子どもたち、保護者のみなさま          

学校法人きのくに子どもの村学園 

                          

学園長 堀 真一郎 

 

学校再開の延期について 
  

ハルウララ、毎日、天気のいい日がつづいています。緊急事態宣言のなかでも、

工夫しながら毎日を過ごされていると思います。 

新型コロナウイルスの蔓延によって、これまで休校をつづけてまいりましたが、

ざんねんながら 5月 10 日の再開は延期せざるを得ないと判断しました。 

また一方では、夏休み期間の変更もあわせて行うことといたします。詳しくは

以下にお伝えします。 

 

記 

学校の始業予定⽇ ：  6 ⽉１⽇（⽉曜⽇） 

⼊学を祝う会予定⽇：  6 ⽉ 7 ⽇（⽇曜⽇） 午後 1:00 より 
（2019 年度６年⽣卒業を祝う会） 

夏休み期間の変更 ：  7 ⽉ 26 ⽇（⽇）から 8 ⽉ 23 ⽇（⽇） 
                終業⽇ 7 ⽉ 25 ⽇（⼟） 始業⽇ 8 ⽉ 24 ⽇（⽉） 

 
 
 
7 月の終業日を 18 日から 25 日に、8 月の始業を 31 日から 24 日に変更し、少

しでも授業日を確保することにしました。きの高は海外研修をとりやめ、小中学

校と同じ日程で授業をする予定です。子どもの村の教育講座、中学校修学旅行な

どについては、今の段階では未定です。ご理解いただけますようお願い申し上げ

ます。 
 くわしくは本⽇送付するお便りに記載いたしましたので、ご確認いただけましたら幸いで
す。 
 
 

 

以上 


